III. Ius illi adduci ad se, ut qui tenebris opprimetur, eius præsentia illuminaretur. Quatuor sunt, qui ibi in hac vita celsæquij deseruntur: Caro, Mundus, Diabolus, Deus. Bernard. Sentent. 2. Carni, gula illecebris, luxuria stimulis. Mundo, vanitatibus, & in inlanias lassas. Diabolo, virtutum fuga. Deo, sequela. Habent (inquit) Principes isti donativa propria. Caro largitur momentaneam voluptatem, ad nudas transforiam vanitatem. Diabolus perpetuam captivitatem. Deus intermissibilem felicitatem. Christusque cæcum hominem liberat ut captivitate diaboli, a vanitate mundi, a gula illecebris & stimulis carnis. Ibid.

IV. Duci ad se iubet cæcum, ut liberetur. Modò Eucharistia, in cuius Sacramento passio recollitur; ut medicamen temporis ulceribus exhibeat. Eucharistia homo, quasi accipitque amiantho, non ulli cedit periculo. Illa nec illa nuta nocet, nec in bustam fax impellit, nec incendio aduritur, neque commotus movetur. Ibid. n. 12.

V. Ius illi adduci ad se, ut Christum videret. Non enim duceret vocibus transeuntium, si primò videret Christum. T. 1. D. 3. a. n. 12.

VI. Christus cæco dicit, Respice, Quomòdò: primum viderit Christum. Hoc in tempore gustato ex lo to pone, animà irrigata dulcedine sacra Eucharistia, vident flores virtutum, & fructus honorum verborum, & fructus operum subtilium. Ex D. Thom. 2. p. 2. c. 8. Ibid.

VII. Quid tibi vis faciam Dominus, ut videam. Si videret, cognovisset, quod huius temporis delicia, prosum insidæ & illecebræ; ubi regnum Veneris, scena diaboli, præstigit fallaces mundi a. n. 1.

VIII. Domine, ut videam. Hoc in tempore homo sub cæcitate. Desipientes fatunt, & furorem non cognoscunt. Illis videtur sapere, dum plus desipiunt; quouique videant: Eucharistia sacramentum, per quod obliuio tiltantium deliciarum. Ibid. Vid. Bacchannia, Eucharistia.

In die Cinerum.

I. Nolite fieri sicut hyrcocrita tristes, ut appareant. Homo ex imposito pulvere, mortis non debet gestare apparentiam, sed memoriam. cum in futulitatis specul. m. temporis spoliū, mortis tropha. um, fortunæ ludus, immortalitatis ritus, inconstantiæ iraque, continua vicissitudo & totius mutacionis imago volubilissimè diffinitio. T. 12. D. 6. a. n. 8.

II. Hyrcocrita, ut appareant. Datur pulvis, non ut appareant, sed qui sunt, quid sint, cognoscant. Congruit in salutem animæ habere in capite pulverem, prævidere finem, & mortalitatis agnitionem, a. n. 7.

III. Quæ in admirationem Charites fascino rutilant, sicut hyrcocrita, ut tantum appareant. Mandragora Floz amoris dicitur. Floz, fit in illa scriptum: Nihil est, in deffationem vanitatis ex pulchritudine foraminarum; vel obiectum, vel cogitatum huiusmodi sym bolum. Ubi iacet in pulvere, claret, florem amoris nil esse. Fallax gratia & vana pulchritudo circumspectantur in ser. tro. T. 6. D. 6. a. n. 11.

IV. Memento, quia pulvis es. Modò recorderis, non iacebis in pulvere pulvis. Si memoria mortis est, morietur non erit mors; sicut commodo cognitio, quia ad illucis non fit passio. T. 12. D. 6.

V. Memento, quia pulvis es. tota hominis speciosa fabrica, in morte vita est memo. Uta. Uta moriantur congruit sepeliri in vita. Ibid. a. n. 1.

VI. Memento, quia pulvis es. Non erit poena huiusmodi memoria. Tolle adversarium, affige inimicum, festina tempus, memento finis. Eccli. 36. a. 7. Sanè pro felicitate finis. Memoria mortis, a moriente legit teter inimicus, & tollitur adversarius. a. n. 2.

VII. Cum ieiunatis, deservite vobis ieiunium in celo. In hoc tempore exhibetur medela in cinimum vulnera: nimirum ieiunium & elemosyna; mox, fortice corporis, atque iubevatio pauperis. I. 6. D. 6. a. n. 2. T. 9. D. 1.

Feria 6. post Cineres.

I. Ego autem dico vobis. Diligite inimicos vestros. Contra præcepta ab odio præcipit ratione. Christi & offensi propolito amore, & eius divina lege, occasio actionis remittitur, te. eritas indiget, de plectur procaz audacia, abdicatur inverecundia comertia, iniuria præteritur, & obliuio prohorum, vel a privis introductio. T. 2. D. 3.

II. Benefacite his, qui oderunt vos. In inimicos gratia, nobilissima vindicta. In morem incuit, qui a veris favor, qui insensio fovet, iacentes erigit, manua porrigit, ac in honorem restituit. T. 2. D. 5. n. 8.

III. Benefacite his qui oderunt vos. Huiusmodi beneficentia, que gratia, ab offendentem sit sensibilibus vindicta. Sat in eam, posse ulcisci; sat, offensum potentem vindictæ sine poena, qui meretur videri; sat, de iniuria facta, indulta, aliquando cogitare. Ibid. a. n. 11.

IV. Diligite inimicos vestros benefacite, &c. Feceris, quod tibi cupis. Ignoscas, diligas, foveas, faveas, inimicos inimicos non cognoscas. T. 2. D. 3. a. n. 9.

V. Diligite inimicos, ut sitis perfecti, & virtutibus gloriosi. Magnum utique, posse vindicare, sed nolle: non solum iniuriarum obliuio, sed hostes gratia amplectari: perduellem in suum recipere, & uti amicum, qui erat otiosus, cognoscere, demonstrare gratia ex iniurijs obsequium; ita ut in corde remaneat offensio nec vestigium. Ibid. a. n. 2.

VI. Estote perfecti. Quomòdò perfectio in amore exhibitio hosti? Ex cordis puritate: quippe venia non danda solum impetis, neque ficta charitate. Puritati necessaria integritas actionis, simplicitas intentionis, in gaudium securitatis, & virtutum charitatis, ad demonstrationem amoris. Ex Bernard. sentent. 27. Ibid. & D. 5. a. n. 5.

VII. Sitis filij Patris vestri, qui Solem suum oriri facit super bonos & malos. In solo Sole ponit exemplum, ut gratijs & gratijs rependatur odium. Luna ad Solem ingrata, semper averlas & nihilominus lucis ei communitur dona: fulgoreque illuminat, licet in oppositioe inveniat. In beneficio permanet, recedenti favor, & dispertit lumen, quamvis invenerit hostem, sollicitum splendoris ecliphm. Vindictæ radijs oppositiois vultus; quia quò magis recedit, magis Solis illuminat clarus aspectus. T. 2. D. 3. n. 11.

VIII. Ut sitis perfecti, dum valatis ulcisci. Ubi iniuriarum ulcio non est perfectio. Ubi cordis vindicta, exal pulcherrima gloria. Ulcisci cum potestate, est dedecus honoris, probum autoritatis, ignominia regimais, testera maligni pectoris, atque animi vilis. Ibid.

IX. Ut sitis perfecti, & Patris coelestis filij insigni nobilitate. Cognoscitur per egregias operationes sublimitatis clari originis. Nobilitas utique animi, gladium habere in ulcione; & in ulcione non uti: posse ulcisci, & fugere posse: cum gladio in lectum irasci, & idum gladij suspendere. Ibid. a. n. 5.

X. Estote perfecti, inelcty magnaanimitate. Magnus ne, qui mavult offensori cedere, quam percutere: perire, quam vulnerare: iniuriam ignoscere, quam inferre; maxime cum valcat, si præterat. Ibid. Vid. Inimicus, Iniuria, Vindicta, Ulcio.

Dominic. 1. Quadrages.

I. Ductus est in desertum à Spiritu, ut tentaretur à diabolo. In tentatione virtus probatur, si perfectio in ipsa virtute queritur. Ubi vera, anima ut tentetur à diabolo, sane ducitur spiritu. Ubi fallax, quod videtur spiritus, patet diabolus. T. 9. D. 6.

II. Dicitur ut lapides isti panes fiant. Ubi vanitatis studia, non sunt miracula. Latet vita sub virtutis materia. Non queritur virtus, sed virtutis plausus: & evanescit splendor, quia tantum coloris fulgor, dum virtute nudà actu videtur impositi. Ibid.

III. Assumpsit enim diabolus, ut vanitate mirabilis assumptionis, cuncta videret in hispiis. Patet assumptio à diabolo, dum in fastigia sit virtutum assumptio floret enim iniquitas, ubi pravorum prosperitas: ubi virtutum honor, de quibus debet esse pudor. T. 2. D. 2. a. num. 3. T. 9. D. 4. n. 1. T. 12. D. 3. n. 4.

IV. Assumpsit enim diabolus. Diaboli astu clarent assumpti, ex assumptione præcipites, te ararij, captiones, Tom. VII. L. 1. a.

iracundi, invidi, superbi, tyranni, insolentes & proca. ces. T. 1. D. 6. T. 5. D. 3. n. 7. T. 8. E. a. n. 7. & 20. D. 1. a. n. 11. T. 9. D. 2. D. 1. D. 4. D. 6. n. 12.

V. Assumpsit enim diabolus in fastigiis: & dixit: Minus deo enim. Experientia annorum debentur cum prudentia summa fastigijs: diaboli que invenem allamæ in primum gradum, elevatione mittit in precipitium; & quia in honore abutantur potestatis, læsa phan affa pendunt in absurdum; quia quod lubet, cogitant licere, pla. et errare, & nequaquam respicere demumque quia principari non cogitant; in desipiant. T. 9. D. 2. D. 5. T. 10. D. 2.

VI. Ostendit ei omnia regna mundi. Si mundi, nihil ostendit. Embolium est diaboli, ubi regna dumtaxat in ostensione. Mundi gloria gaudium, proorsus tormentum: quod magis pretiosum, totum lucum: crediteque diabolo, quousquis quid aliquid credit in mundo. T. 6. D. 2. n. 14. T. 6. D. 1. T. 11. D. 1. n. 11. D. 6. n. 10.

VII. Hac omnia tibi dabo. Patent insidia. Cuncta uni in dignitatum distributione, a distributione diaboli. T. 10. D. 1. n. 15. Furor est & diaboli suggestio, affectio nis prurigo, eonturbationum occasio. T. 8. E. n. 17. D. 2. T. 9. D. 2. a. n. 10.

VIII. Omnia tibi dabo, si eadem adoraveris me. Quorsum Me, datis cunctis, in functione adorationis? Ambitiosi in electore, non adorant personam, sed fortunam. T. 9. D. 1. a. n. 8. Sectatur dignitatem, non electorem. D. 2. n. 13. Fictio obsequio amoris specie, cum abiectione profectione. n. 8. equidem dum haberetur commodum, vel exterius evanescent obsequium. n. 9.

Feria 4. Dominic. 1. Quadrages.

I. Magister, volumus. Quid volunt? Sat velle extra & ultra magistri placita, ut in proprio voluntatis cadunt pericula. Cupidorum malorum ubertis, propria voluntas: igitur ostendit virtus, & lateat diabolus. Volant extolli, qui necdum didicerant obedere. Non digni honore, qui querunt, sed qui a magistro muneri destinantur. T. 9. D. 5. a. n. 7. Qui adulescentium suam beneficiis artibus instruxerunt, utate sit doctior, usque virtutis, processu temperis sapientior. Ex Hieronym. n. 6.

II. Volumus, ut viri inguies, perfecti ac sancti videamur, dum non sanctitatem, sed nos respiciamus. Non quæritur virtus, sed plausus. Subiiciatur voluntati magistri, qui consulti perfectionis sit desidia profusio, & diaboli operatio religionis avulsio, irreligiosa profusio, gradus exaltatus, & desormis excessus, nomen inane, & crimen inmane. Ex Hugone. T. 5. D. 4. a. n. 13.

III. Magister volumus. Doctre voluntate, quem uti magistrum plaudunt. Vivere volunt, ut valent; non ut detent. Vivunt in claustris, sed volunt vivere in seculis; non querentes quietum, sed virtutis nomen, sub boni specie, filij proprie voluntatis, quo filij diaboli: cunctaque movent, dum corrupti cognoscuntur, nec cognoscuntur. T. 8. D. 1. a. n. 5. T. 9. D. 6. n. 15.

IV. Generatio mala signum querit, & signum non dabitur ei. Clansura est in Mona his animarum cultu; ita negaturque venia, nec perat illorum anima. Sensus facili oritur ex vocacionis tempore, ex flamma frigiditate, ex defectu penitentie, delectationis peccati, atque otij & negligentie dulcedine. T. 1. D. 5. F. 8. D. 1. a. n. 5.

V. Signum non dabitur. Ubi huiusmodi vorum, scultatatis neque signum. Tepidissimus processu tempore à sereno conversationis nostræ: paulatim resingit ebrietas, admodum iniquitas, ut consummatus carnis, quasi spiritus coepimus. Ex Bernard. Ibid.

VI. Signum non dabitur. Quæ videtur charitas, &

Silva Evangelica.

Fucilat uti pietas exitu apparet iniquitas; perniciosa indulgentia Superioris, sub titulo charitatis Ibid. a. n. 10. VII. Votum fignum. Non dabitur. Exponitur in Superioribus cautio, ne extra claustra facilis concedatur permisso. Dum curiositas exitum cupit, & causam fingit non detur, nisi cum expedit. Ubi non necessitate, sed curiositate, exitus in scandalum sociorum, flatus periculum, garrulitatis pruriginem, virtutis fraudem, ac vitiatorum fomitem. Ibid. n. 14.

Feria 6. Dominice. 1. Quadrages.

I. Iacebat multitudo magna languentium, cecorum, claudorum, aridorum expellantium. Quid ita languentes expectat? Aque motum. Sine motu ut aqua turbida, nunquam indigni consequuntur in salutem vota. Languentia ex ordine criminum, iacent indigni honorum: & cum deficiunt gravant, adhuc expectant; quia si forsitan aqua mota, merebuntur per demerita, & revelarent per vitia. T. 1. D. 2. n. 4. T. 8. D. 3. n. 1. T. 4. a. n. 1. T. 9. D. 4. n. 3. T. 10. D. 2. n. 10. T. 12. D. 3. n. 4.

II. Erat autem quidam homo. Quis hic quidam? Dicit hominem non criment nec infirmum iacentis dicit nomen, ut involverat famam, tamen vulnera, resiliatur in salutem cogitans illasum habere honorem. T. 8. D. 2.

III. Triginta & octo annos habens in infirmitate sua. Ita iacuit, dum patiens moriendo vixit. Languor fuit a peccato. Exponitur diuturnitate amaritudo dulcedo, & quantas morbus in crimine consuetudo. Mirum, quod posset sanari, cui tanto tempore placuit miser iacere. Tribuendum prodigio, educi a criminis barathro. T. 4. D. 6. n. 1. T. 6. D. 6. n. 10.

IV. Hunc cum vidisset Iesus, dixit ei: Vis sanus fieri? Ni Iesus ad illum iacentem accessisset, iacens iaceret. Non surgeret, sed periret; ut contigit semper cum homo surgere cupit, & perdit in peccato iacet, vanam fiduciam futuræ valetudinis, exultatione infirmitatis; & quod tempus esset, cum non esset tempus, in conversionem, & criminum penitentiam: poenitentia uique in mortem dilata, difficilis poenitentia. T. 3. D. 4.

V. Vis sanus fieri? Ita afflictum de voto sicce interrogat. Conditionem peccatorum non ignorat, quibus nec ulcera dolent, nec languores displicent: agrum enim ferunt labore exure, & a languore in salutem liberari. T. 4. D. 4. n. 9. T. 6. D. 4. n. 10. T. 10. D. 4. n. 13.

VI. Vis sanus fieri? Ager nec remedium cogitabat, nec infirmitatis præ infirmitate meminerat: sed hunc longævum iacentem peccatore non præterivit, qui de celo propter peccatores venit: etenim gratia summam infirmi antevertit desideria, atque salute præcurrit vota. T. 1. D. 3. n. 14. T. 4. D. 3. n. 1. T. 10. D. 4. n. 8.

VII. Vis sanus fieri? Quidni? Ambigit Christus de iacente, de quo nemo dubitaret. Languere nequit, & iacet. Pelsimè languet, qui medicinam non querit: qui de vulnere non dolet; sed quiet in vulnere: qui veneno dormit, & esse venenum nescit. T. 6. D. 6. a. n. 10.

VIII. Vis sanus fieri? Domine hominem non habes. In politicis frequens querela, ut vulnere adhæreret medicina: iacebat languidus: verum si hominem haberet, esset claudus, aridus, vel cæcus, salutis obtineret honorem: quævis triginta & octo annos vixisset extra salutem. T. 1. D. 2. T. 9. D. 5.

IX. Vis sanus fieri? Tolle grabatum tuum. Grabatum a crimine, pondus corporis, quod tollit plena peccati cognitio, plena poenitentia afflicto, & plena ac vera confessio: ex Bernardo, venient. 21. T. 4. D. 6.

X. Ecce sanus factus es: iam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. Non iterum iaceas sub criminis

gravi labore, quis semel surrexisti. Gratia ei demum non conceditur, qui gratia abutitur: facile namque e dere, verum difficile largere, atque di speratum revaleret: cum in maior vulnera prava: morbi converterit medicamina. T. 1. D. 2. n. 21. T. 4. D. 4. a. n. 3. D. 4. n. 6. T. 6. D. 6. a. n. 7.

Dominice. 2. Quadrages.

I. Assumpsit Iesus, &c. Discipulos in terra deorsum invenit, sed in montem excelsum assumpsit. Venit in mundum, ut homines elevarer. Hinc planè sentimus, unde venimus, quò venimus, quid perdidimus, quid invenimus. Ex Bernard. T. 1. D. 3. n. 17. T. 4. E. n. 47. T. 6. D. 3. n. 14. T. 9. E. n. 32.

II. Transfiguratus est ante eos. Assumpsit ex valle lachryarum, in gaudium plenum, ubi celestis gloria, bona cuncta & bona eterna. Ibid. & T. 4. E. n. 49.

III. Resplenduit facies eius sicut sol. Expressit per Solis, à quo plena lux, fulgorem, discipulorum gloriæ clarum speciem: equeidem cum liberate gratiæ & gloriæ, omne bonum, perfectum & beneplacitum. Ibid. a. n. 37.

IV. Faciamus hic, &c. Quoniam bonum, nos hic esse: & modo in cacumine gloriæ ni fecerimus, non faciemus. Obijcitur illorum conatus, qui officia sollicitant, ut illis officia serviant. Faciamus. Non inter ditur in officium, sed in commum. Faciamus. Ambitiosus, inanus non appetit, ut serviat, sed ut luceat: ut ultieris proclat, ut ampliora possideret: quippe claritas, qua splendet, eò quòd utilis evanesceret potest. T. 8. D. 4. T. 12. D. 3. n. 3.

V. Tibi unum, Moysi unum & Elie unum. Faciamus. Nescit quid dicit, sequens conditionem humanam in distributione digni aut non, ubi honores conferuntur ad libitum. Nescientia est, dum splendet nimis infaturur cor: igitur haud magis facit, modò qui in congressu præfentes, digni essent, quòd alij, quia extra congressum, perirent. Ibid.

VI. Ipsam audite. Hic est. Ex obedientia ipsius vocis totum pondus beatitudinis Sua vit omnia, & amore & dolore sollicitat corda humana. Omnis sua, & am bit, ut sua sint humana corda. Hic est, qui possessionem sibi vendicat, & iure creationis, & merito redemptiois. Ex Bernard. T. 9. E. n. 17.

VII. Ipsam audite. Augustin in Iean. Tractat. 33. Attulit veritatem ut dicitur: mansuetudinem ut liberator, infirmitatem ut cognitor. Ibid. a. n. 8. Vid. Christum, II.

VIII. Ipsam audite. Hic est, cui decreta & collata gratia capitis, regnum celestutinis, sedes honoris, thronus maiestatis, orbis iudicium, non est excelsum: & quòd potius, gratia unionis superioris dignitatis. Ibid. n. 60. Cui datum etiam temporale regnum, quòd dixerit in spiritali, ut homo possideret regnum celeste. Ipsam audite. Ibid. a. n. 0.

Feria 4. Dominice. 2. Quadrages.

I. Accesit mater, adorans & petens, &c. Aliter, nec accederet, nec adoraret. Non omnis honoris, extra studium humilitatis desinitur: potest enim deserre alioqui propter seculi gratiam, potentia metum, utilitatis continentium. Ex Ambrosio, T. 7. D. 2.

II. Adorans & petens aliquid. Ambitionis clara signat aulica lutela in acquisitionem dignitatis. Tristitia em rigit ex fuga felicitis sortis: arrogantia maiestate celestutinis: lassus ex abusu potestatis. T. 9. D. 2. n. 5.

III. Dic ut sedent. id quòd oratissimè negat. Ambitiosus nunquam sedent, nec ledere valent. Semper in uterius, semper in futurum & sublimis, infatuati, avido-

attoniti & stridendi. Ibid. & T. 7. D. 2. T. 8. D. 4. a. n. 16. Vid. Ambrosio.

IV. Nescitis quid petatis. Digni videri vultis honores; & honore apparetis indigni. An dignus quis, vel indignus, dicit meritis. Dignus, si eius in munus alia vultur merita. Indignus, quando merita non conspicuntur, sed munera. T. 3. D. 6. Vid. Dignitas, Elitio, Indignus, Merita.

V. Nescitis quid petatis. Haud peterent, ni nescirent. Saragunt dignitatis, oblivione discernimus. Non te cognolescent, splendore infatuatur: illorum enim corrumpunt mentem mundi nequitia, inanis gloria latentque superbia. T. 9. D. 2.

VI. Nescitis quid petatis. Vobis videtur commodum, quòd animæ nocivum. Pectus ambitiosum mare, in quo fluxus & refluxus corruptelæ, adulationis, contumeliæ & fluxus. Ibid. a. n. 8. T. 2. D. 3. n. 9. T. 8. D. 4. num. 16.